BREJETUBA

'eiümz
a

LEI N° 827/2019

ALTERA A CARREIRA DE CARGO

IRMLiCCr NO MUNICÍPIO DE

;  r^Bl^pTUBArES. ^

X' \\j:(n\ X
/  V-v " """ 4/ \

o PREFEITO Municipal de brejetuba, estado do: espírito santo,
SR. JOÃ9.;:DO/C/MÍMO DIAS, FAZ SABER, QUE A CÂMÂRÂ/MUNICIPAL
APROVOU EÈUU SANCIONA A SEGUINTE T.ET: í : \APROVOU E ELE SANCIONA A SEGUINTE LEI:

■  ,/ ■ /'v \ ■ U" ' - . <

Art. 1° - Fica q cargo de Técnico de Informática enquadrado na Carreira V, ; -' \

\

/  \
\

/XX?" ." Fica o anexo II da Lei 494/2011, alterado pela Lei n° 823/2019, substituíâo^À^ \
/ cõmdnclusão do cargo de Técmcojie_^oraiática na^Garre^^ ' ' ' ' ̂

j  AH. 3° - As despesas decoAentes da execução da presente Lei correrão por , conta das

j  dotações orçamèntárias próprias, que serão suplementadas, caso/necessário.

•  Art. 4® - Esta Lei entra em vigor na data de siiá publicação.

Breje1iiba,- 22 de novembro de 2019.

J • .Ti '
r  Xrs " V ^ I '

-■ ■ ■i py U '

T

lÒAO pp^ARMO DIAS
- Pre^ío Municipal i

'Ai ; .

.  Publicada no quadro de avisos da Prefer
'  2019. v. ; ,-- WENDELDUS'

CHEFE DE

um

U

dé Brejetuba-ES, }22 de novembro de

ONSECA
ETE

Av. Ângelo Uliana - s/n° - Tel.: (27) 3733-1200 - CEP 29630-000 - Bairro Uliana - Brejetuba/ES

BREJETUBA

(/e

ANEXO II

(Substitui o anexo II da Lei n° 494/11, alterado pela Lei 823/2019)
GRUPO

OCÜPACIONAL

Portaria,
Transporte e
Conservação

Apoio Técnico r
Administrativo

Fisco

■ Obras, Serviços é
'■, Manutenção,

Superior

QUANTITATIVO DENOMINAÇÃO DO CARGO

15
35
25
42

120
ÒQ
17

Q1
21
05,
02
01
25
03
05
08
04
01
00
02
02
04
00
02
07
05
03
03
16

06
02
02
12

01
02

01

00
00
01

01
04
02
13
01
06
02
07
01
02
02
02
02

•Vigia Municipai
Motorista
Servente
Trabaihador braçal
Auxiliar de-Serviçqs Gerais
Lavadeira Hospitalar

-Au.xi I i a r, Ad m i n i st rati vo
■Auxiliar de Enfermagem ,
Técnico em Enfefmâgem
"Auxiliar de Saúde Bucaj' ,
Auxiliar de Laboratório
Técnico em Agroindústria
Atendente
Técnico de Contabilidade
Recepcionista
Técnico Agrícola
Telefonista
Protocolista
Digitador ,
Faturista
Técnico de Raio X
Agente de Trânsito " ' ■

Tnstrutor-Musieal—■ ^
Técnico de Informática
Agente Fiscal
Agente de Arrecadação
Fiscal de Obras
Agente Fiscal Sanitário
Operador de máquinas leves e
pesadas
Pediteirp jj. ,
Eletricista
Almoxarife
Operador de Estação de
Tratamento de água
Ajudante de Oficina mecânica
Artífice especializado em
mecânica de máquinas leves- e
pesadas
Artífice
mecânica
utilitários
Técnico em Topografia
Degustador
Mecânico

especializado em
de automóveis e

Analista de Controle Interno
Assistente Social
Contador
Médico
Médico Pediatra
Odontóiogo
Psicólogo
Enfermeiro
Engenheiro Civil
Engenheiro Agrônomo
Farmacêutico/Bioquímico
Assessor Jurídico
Fisioterapeuta

CARREIRA

II
IV
I
I
I
IV

IV
III
V
IV

■■IV
V
JI

• V
. II'
y\
ir'
II-
IV:
V
V
IV
IV
V

V
V
V
V

V

IV
IV
III
II

IV
V

V

V ,

N
V

VI
VI
VII
VII-
VII
VI
VI
VI
VII
VII

.VII
VII
VI

Av. Aiigelo Uliana - s/ir - Tel.:^^7) 3733 ^|j)te^^ 29630-000 - DairrbUliana^- Drejetúba/ES

BREJETUBA
Io dezembro de 1S3S

'mu/m/
Oi,

01 Zootecnista VI

01 Administrador em Serviços de
Saúde

VI

02 Administrador VI

01 Biólogo VI

01 .Veterinário VI

02 Nutricionista VI

01 Fonoaudiólogo VI

V

Av. Ângelo Uliana - s/n° - Tel.: (27) 3733-1200 - CEP 29630-000 - Bairro Uliana - Brejetuba/ES